ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по профилактике правонарушений
Березовского района

«21» сентября 2023 года
Время проведения: 14 часов 15 минут.
Место проведения: зал заседаний администрации Березовского района, 1 этаж

Председательствовал:

Артеев
Павел Владимирович

Глава  Березовского района, председатель комиссии по профилактике правонарушений

Секретарь комиссии:

Поштеная Ирина Игоревна

	Члены комиссии:

	Абрамов
Дмитрий Валерьевич
	Начальник ОМВД России по Березовскому району

	Андриевских
Аркадий Сергеевич

Антоненко
Ирина Леонидовна

Семенова
Ирина Леонидовна
	Начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Начальник управления социальной защиты населения, опеки и попечительства по Березовскому району;
Заведующий отделом по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Зенгер
Александра Александровна
	Заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

	Чекмазова
Вероника Васильевна

	И.о. председателя  Комитета образования администрации Березовского района;

	Леонов
Сергей Сергеевич
	Заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Чупров
Дмитрий Семенович

Зюзина
Нина Владимировна
	Председатель Комитета культуры администрации Березовского района;

Директор казенного учреждения «Березовская коррекционная школа – интернат»;

Себурова
Екатерина Юрьевна

Заведующий отделом молодежной политики администрации Березовского района

	Сагандукова
Екатерина Александровна
	И.о. главного врач БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»

Герасимов
Сергей Михайлович

Директор МКУ «Управление гражданской защиты населения Березовского района»

Дейнеко
Вячеслав Алексеевич

Ломакин
Виталий Геннадьевич

Председатель комитета спорта и социальной политики администрации Березовского района;

Секретарь административной комиссии Березовского района.

	Куксенкова
Снежана Николаевна
	Начальник филиала по Березовскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительная инспекция управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Приглашенные:

	Рослов
Иван Владимирович
	Заместитель начальника полиции ОМВД России по Березовскому району

1. Об эффективности использования аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

СЛУШАЛИ: Герасимов С.М., Рослов И.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2.	Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району предоставлять информацию о количестве раскрытых преступлений посредством системы АПК «Безопасный город».
Срок:  до 10 января 2024 года и до 10 июля 2024 года.

2.  О выявлении иностранных граждан, незаконно проживающих на территории Березовского района. О принимаемых мерах в сфере соблюдения иностранными гражданами миграционного законодательства.

СЛУШАЛИ: Абрамов Д.В.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]
2.1. Принять информацию к сведению.
2.2. Отметить:
За период с января по сентябрь 2023 года поставлено на миграционный учет по месту жительства – 29 иностранных граждан, по месту пребывания 662 иностранных гражданина:
	- по месту пребывания (первично) – 128;
	- по принятым решениям о продлении срока пребывания – 534.
	- по месту жительства с РВП - 10; ВЖ – 19.
	Из общего количества первично поставленных на миграционный учет                            по месту пребывания иностранных граждан на территории Березовского
района составляют лица, прибывшие в Российскую Федерацию
в порядке, не требующем получения визы, преимущественно это граждане: Таджикистана (171) Узбекистана (310), Казахстан (99). По целям въезда частная – 49, работа – 70, учеба - 8.
	В отчётном периоде 2023 года предоставлено 255 государственных услуг по снятию иностранных граждан с учета по месту пребывания (344) и по месту жительства (15).
	На миграционном учете по месту жительства в Березовском районе по виду на жительства (ВЖ) состоит 45 иностранных гражданин, по разрешению на временное проживание (РВП) - 15.
	В период с января по сентябрь 2023 года с заявлениями по оформлению разрешений на временное проживание иностранные граждане обратилось 5 граждан. С заявлением на выдачу вида на жительство обратились 11 граждан. Заявление отработано сотрудниками ОВМ, в установленные сроки направлены в адрес УВМ УМВД России по ХМАО-Югре. Нарушений сроков внесения информации не допущено.
2.3. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району с целью повышения контроля за нахождением иностранных граждан на территории Березовского района, профилактики недопущения совершения ими нарушений правопорядка и общественной безопасности на постоянной основе проводить комплекс оперативно — профилактических мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение фактов нарушения миграционного законодательства в местах компактного пребывания иностранных граждан, осуществления ими трудовой деятельности.
Срок: до 30 апреля 2024 года и до 30 октября 2024 года.

2.4. Информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района обеспечить доведение до населения Березовского района требований миграционного законодательства Российской Федерации.
Срок: до 25 декабря 2023 года.

3. Об исполнении протокольных решений комиссии по профилактике правонарушений Березовского района

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И.

РЕШИЛИ:
5.2. Считать  исполненными и снять с контроля в связи с исполнением поручения, предусмотренные пунктами 1.3., 3.3.1. протокола заседания комиссии по профилактике правонарушений Березовского района от 16 декабря 2022 года № 4; пунктом 3.2. протокола заседания комиссии по профилактике правонарушений Березовского района от 21 июня 2023 года №2.

	Председатель комиссии
	                                     П.В. Артеев

	Секретарь
	И.И. Поштеная